Администрация сельского поселения
«Нарын-Талачинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 год                                                                                      № 7

с. Нарын-Талача

            Об организации и осуществлении первичного воинского учёта  граждан на территории сельского  поселения «Нарын-Талачинское»

             В соответствии с Конституцией Российской Федерации от 31 мая 1996 «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службы», от 26 февраля 1997 года раздел II ст. 8 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 27 ноября 2006 года № 719 «Положение о воинском учете», Приказа  министра обороны Российской Федерации 2021 года за № 700 «Об утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Обязанности по ведению первичного, воинского учета граждан возложить на работника по осуществлению и организацию первичного воинского учёта Метелёву  Нэллю Михайловну.
2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Метелёвой Нэлли Михайловны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета возложить на  главу  администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» Яковлеву Наталью Иннокентьевну.
          3. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.

          4. Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
          5.  Постановление администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» от 15 сентября 2023 года № 34 считать утратившим силу.

Глава администрации сельского
[bookmark: _GoBack]Поселения «Нарын-Талачинское»	                                            Н.И. Яковлева